
- 1 - 

 

  
   

UCHWAŁA NR  XXXVIII/760/ 13 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z dnia 23 września  2013 r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2013 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. Nr 596), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885) oraz Uchwały  
Nr XXVIII/498/12 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 21 grudnia 2012 r.  
w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Zmniejsza się plan dochodów

1) dochodów bieżących o kwotę 5.952.311,-zł, 

 budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r.   

o kwotę 16.246.283,-zł, w tym: 

2) dochodów majątkowych o kwotę 10.293.972,-zł. 
2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów, 

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 8.967.692,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych z tytułu dochodów 

realizowanych przez Biuro Geodezji i Terenów Rolnych dotyczących usług 

geodezyjnych, klasyfikacyjnych, scaleń gruntów w ramach PROW oraz scaleń 

okołoautostradowych o kwotę 5.078.985,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne z tytułu dotacji celowej z budżetu 

państwa na realizację inwestycji melioracyjnych w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko o kwotę 460.000,-zł (dochody 

majątkowe), 

c) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 

3.428.707,-zł (dochody majątkowe), w tym z tytułu: 



- 2 - 

 

ca) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie inwestycji 

melioracyjnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 1.130.000,-zł, 

cb) dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez samorząd województwa o kwotę 

2.298.707,-zł, 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75075 – Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektu pn. „Karpacka Marka” w ramach Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś  - Ukraina 2007- 2013 o kwotę 

405.926,-zł (w tym dochody bieżące – 373.526,-zł, dochody majątkowe –  

32.400,-zł), 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 6.872.665,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75861 – Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 o kwotę 

5.422.665,-zł, w tym z tytułu: 

aa) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 5.353.419,-zł (w tym: dochody 

bieżące – 499.800,-zł, dochody majątkowe – 4.853.619,-zł), 

ab) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów  

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 69.246,-zł (dochody majątkowe), 

b) w rozdziale 75862 – Program Operacyjny Kapitał Ludzki o kwotę  

1.450.000,-zł (dochody majątkowe), w tym z tytułu: 

ba) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  

o kwotę 1.425.000,-zł, 

bb) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o kwotę 25.000,-zł. 

 

3. Zwiększa się plan dochodów 

1) dochodów bieżących o kwotę 12.345.273,-zł, 

budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r.   

o kwotę 14.843.612,-zł, w tym: 



- 3 - 

 

2) dochodów majątkowych o kwotę 2.498.339,-zł. 
4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów: 

1) w dziale w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60001 – Krajowe 

pasażerskie przewozy kolejowe z tytułu dzierżawy autobusów szynowych  

o kwotę 336.087,-zł (dochody bieżące), 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 263.298,-zł (dochody bieżące),  

z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie z tytułu zwrotu kosztów 

postępowania sądowego, zwrotu kosztów upomnienia, odszkodowań za 

uszkodzone samochody służbowe o kwotę 198.719,-zł, 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 

zwrotu przez Województwo Warmińsko – Mazurskie niewykorzystanej dotacji 

na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Domu Polski 

Wschodniej w Brukseli  w 2012 r. o kwotę 40.859,-zł, 

c) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność z tytułu środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu „1031 R4 TOURAGE”  

w ramach INTERREG IV C o kwotę 23.720,-zł, 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 11.351.246,-zł (dochody bieżące), 

z tego: 

a) w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe z tytułu odsetek od 

środków na rachunkach bankowych oraz lokat terminowych o kwotę 

2.000.000,-zł,  

b) w rozdziale 75861 – Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów  

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 69.246,-zł, 

c) w rozdziale 75862 - Program Operacyjny Kapitał Ludzki o kwotę  

9.282.000,-zł, w tym z tytułu: 

ca) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  

o kwotę 9.017.000,-zł, 

cb) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o kwotę 265.000,-zł, 



- 4 - 

 

4) w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe w rozdziale 80309 – Pomoc materialna dla 

studentów i doktorantów z tytułu zwrotu stypendiów udzielonych w ramach 

projektu pn. „Podkarpacki fundusz stypendialny dla doktorantów" realizowanego  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wraz z odsetkami o kwotę 

374.090,-zł (dochody bieżące), 

5) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne z tytułu  

zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości przez samodzielne publiczne zakłady 

opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Województwo 

Podkarpackie dotyczących dochodów majątkowych o kwotę 2.445.723,-zł 
(dochody majątkowe), 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 73.168,-zł,  
z tego: 

a) w rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 20.552,-

zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

aa) odsetek od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości na realizację zadań  

z zakresu kultury o kwotę 636,-zł, 

ab) zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości na realizację zadań z zakresu 

kultury o kwotę 19.916,-zł, 

b) w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby z tytułu zwrotu 

dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości przez instytucje kultury dotyczące 

dochodów majątkowych o kwotę 33.854,-zł (dochody majątkowe), 

c) w rozdziale 92118 – Muzea z tytułu zwrotu dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości przez instytucje kultury dotyczące dochodów majątkowych  

o kwotę 18.762,-zł (dochody majątkowe). 

 
5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 



- 5 - 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków
o kwotę 38.992.659,-zł, w tym: 

 budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r.  

1) wydatków bieżących o kwotę 17.859.306,-zł, 
2) wydatków majątkowych o kwotę 21.133.353,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków : 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 10.625.355,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 634.125,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        55.125,-zł 
wydatki jednostek budżetowych     55.125,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                             - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        55.125,- zł 

ab) wydatki majątkowe                                                              579.000,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                         579.000,-zł 
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    579.000,-zł 
b) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę  

9.836.326,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                - 

bb) wydatki majątkowe                                                        9.836.326,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                         9.836.326,-zł 
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                                 6.083.620,-zł 
c) w rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 154.904,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące         154.904,-zł  
w tym dotacje na zadania bieżące      154.904,-zł 

cb) wydatki majątkowe                                                                - 
2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 604.369,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa o kwotę 526.755,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       526.755,-zł 
wydatki jednostek budżetowych     526.755,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                             - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        526.755,- zł 



- 6 - 

 

ab) wydatki majątkowe                                                                   - 
b) w rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy o kwotę 77.614,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        77.614,-zł 
wydatki jednostek budżetowych     77.614,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                             - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        77.614,- zł 

bb) wydatki majątkowe                                                                   - 
3) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71013 – Prace geodezyjne  

i kartograficzne (nieinwestycyjne) o kwotę 1.400.000 ,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące             1.400.000,-zł 
wydatki jednostek budżetowych                    1.400.000,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                     - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań             1.400.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                                         - 
4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 2.390.890,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 1.225.861,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe        1.225.861,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                   1.225.861,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     1.225.861,-zł 
b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

1.165.029,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        1.129.029,-zł 
w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych   1.129.029,-zł 
ba) wydatki majątkowe                                                                   36.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                       36.000,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych         36.000,-zł 



- 7 - 

 

5) w dziale 757 – Obsługa długu publicznego w rozdziale 75704 – Rozliczenia  

z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego o kwotę 2.860.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         2.860.000,-zł 
w tym wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji    2.860.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

6) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe  

o kwotę 10.619.164,-zł (zmniejszenie w celu zmniejszenia deficytu budżetu 

Województwa), w tym: 

a) wydatki bieżące                10.619.164,-zł 
wydatki jednostek budżetowych             10.619.164,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                        - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań               10.619.164,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

7) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.027.248,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 6. 700,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                6.700,-zł 
wydatki jednostek budżetowych             6.700,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                        - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                 6.700,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 

43.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        43.000,-zł 
wydatki jednostek budżetowych     43.000,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                        - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań              43.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                            - 

c) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 1.977.548,-zł, w tym: 
ca) wydatki bieżące          527.548,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  



- 8 - 

 

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych      527.548,-zł 
cb) wydatki majątkowe                                                                 1.450.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                   1.450.000,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    1.450.000,-zł 
8) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 8.306.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 7.770.929,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                    -  

ab) wydatki majątkowe                                                           7.770.929,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                    7.770.929,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 
b) w rozdziale 85141 – Ratownictwo medyczne o kwotę 165.991,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                           -  

bb) wydatki majątkowe                                                            165.991,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                       165.991,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 
c) w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 369.080,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                       369.080,-zł  
w tym dotacje na zadania bieżące                         369.080-zł 

cb) wydatki majątkowe                                                                   - 
9) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 – 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 45.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         45.000,-zł 
wydatki jednostek budżetowych      45.000,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                         
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         45.000,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

10) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 114.633,-zł,  
z tego: 

a) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę 45.387,-zł,  
w tym: 



- 9 - 

 

aa) wydatki bieżące        45.387,-zł 
w tym dotacje na zadania bieżące               45.387,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 69.246,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 
bb) wydatki majątkowe               69.246,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                        69.246,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 
 
8. Zwiększa się plan wydatków

1) wydatków bieżących o kwotę 10.590.054,-zł, 

 budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r.  

o kwotę 14.206.721,-zł, w tym: 

2) wydatków majątkowych o kwotę 3.616.667,-zł. 
9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków : 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.696.828,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 142.828,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        23.828,-zł 
wydatki jednostek budżetowych     23.828,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                 23.828,-zł    
    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        - 
ab) wydatki majątkowe       119.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             119.000,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    119.000,-zł 
b) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę  

1.554.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 
bb) wydatki majątkowe        1.554.000,-zł 

 w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              1.554.000,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    1.554.000,-zł 



- 10 - 

 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60078 – Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych o kwotę 69.246,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        69.246,-zł 
w tym dotacje na zadania bieżące               69.246,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – pozostała 

działalność o kwotę 31.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące             31.000,-zł 
w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych   31.000,-zł 
b) wydatki majątkowe         - 

4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 9.859.248,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 49.700,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        49.700,-zł 
wydatki jednostek budżetowych     49.700,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                             - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        49.700,- zł 

ab) wydatki majątkowe       - 

b) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 9.809.548,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        9.809.548,-zł 
w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych  9.809.548-zł 
bb) wydatki majątkowe                     - 

5) w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe w rozdziale 80309 – Pomoc materialna dla 

studentów i doktorantów o kwotę 492.645,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                              492.645,-zł 
w tym wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych                    492.645,-zł 
b) wydatki majątkowe               - 

6) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

1.500.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe                                                                1.500.000,-zł  



- 11 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                           1.500.000,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

7) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85232 – Centra integracji 

społecznej  o kwotę 369.080,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe                                                                  369.080,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                 369.080,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

8) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie   

88.674,-zł, z tego: 
a)  w rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 

45.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe                                                           45.000,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                     45.000,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

b) w rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 39.587,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące             10.000,-zł 
wydatki jednostek budżetowych          10.000,-zł 
z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                             - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań            10.000,- zł 

bb) wydatki majątkowe                                                           29.587,-zł 
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                      29.587,-zł  
z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

c) w rozdziale 90024 – Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu 

baterii i akumulatorów o kwotę 4.087,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        4.087,-zł, 
wydatki jednostek budżetowych     4.087,-zł, 



- 12 - 

 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                             - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        4.087,-zł, 

cb) wydatki majątkowe                                                                   - 

9) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92108 – 

Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące               100.000,-zł  
w tym dotacje na zadania bieżące                    100.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                        - 
 
10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych – na realizację „Programu aktywizacji gospodarczo-

turystycznej województwa podkarpackiego poprzez promocję cennych 

przyrodniczo i krajobrazowo wskazanych terenów łąkowo – pastwiskowych  

z zachowaniem bioróżnorodności w oparciu o naturalny wypas” w kwocie 

154.904,-zł,  

2) § 1 ust. 7 pkt 8 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na realizację zadań wynikających z Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2007-

2013 w kwocie 369.080,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 10 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostki sektora finansów 

publicznych  - Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego w Rzeszowie  

w kwocie 45.387,-zł przeznaczone na: 

a) organizację koncertów pt. "Fil-kameralia" w kwocie 171,-zł, 

b) realizację zadania pn. „Muzyczny Festiwal w Łańcucie” w kwocie 45.216,-zł. 

4) § 1 ust. 9 pkt  2 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego  Województwa Podkarpackiego w kwocie 69.246,-zł, 



- 13 - 

 

5) § 1 ust. 9 pkt 9 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na organizację koncertów pn.: „Wiedeń – Saarbruecken – 

Rzeszów”  - koncerty Orkiestry Filharmonii Podkarpackiej im. Artura 

Malawskiego w Rzeszowie” w kwocie 100.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące określone w § 1 ust. 7 pkt 6 stanowią rezerwy w kwocie 

10.619.164,-zł (zmniejszenie w celu zmniejszenia deficytu budżetu Województwa),  

w tym: 

1) rezerwa ogólna w kwocie 1.000.000,-zł, 

2) rezerwa celowa na  pokrycie  ujemnego wyniku finansowego wojewódzkich 

zakładów opieki zdrowotnej oraz pokrycie kosztów przekształceń  lub likwidacji 

spzoz w kwocie 9.619.164,-zł. 

 

3. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 4 lit. b w kwocie 1.129.029,-zł stanowią wydatki Urzędu 

Marszałkowskiego przeznaczone na realizację projektów pn. 

a) "Podkarpackie. Przestrzeń otwarta na inwestycje – kampania promocyjna  

w regionach partnerskich  województwa podkarpackiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Podkarpackiego   

w kwocie 714.000,-zł (w tym finansowane:  ze środków pochodzących  

z budżetu UE - 499.800,-zł, ze środków własnych budżetu Województwa 

Podkarpackiego - 214.200,-zł),   

b) „Karpacka Marka” w ramach  Programu Współpracy Transgranicznej Polska – 

Białoruś - Ukraina 2007 – 2013 w kwocie 415.029,-zł (w tym finansowane:  ze 

środków z budżetu UE w kwocie 373.526,-zł, ze środków własnych budżetu 

Województwa Podkarpackiego w kwocie 41.503,-zł),   

2) § 1 ust. 7 pkt 7 lit. c stanowią wydatki  przeznaczone na realizację projektu 

własnego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie pn. „Podkarpackie stawia 

na zawodowców" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie 

527.548,-zł, 



- 14 - 

 

3) § 1 ust. 9 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem 

na realizację projektu „1031R4 TOURAGE” realizowanego w ramach 

INTERREG IV C w kwocie 31.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 4 lit. b stanowią dotacje celowe dla partnerów projektu - jednostek 

sektora finansów publicznych na realizację projektu pn. „Podkarpackie stawia na 

zawodowców” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie 

9.809.548,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 5 stanowią wydatki dotyczące realizacji projektu pn. „Podkarpacki 

fundusz stypendialny dla doktorantów" w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki w kwocie 492.645,-zł, w tym: 

a) zwrot do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego części dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości w kwocie 484.330,-zł, 

b) przekazanie przychodu na projekcie w kwocie 8.315,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b w kwocie 9.836.326,-zł stanowią: 

a) wydatki na realizację inwestycji melioracyjnych w kwocie 3.752.706,-zł,  

w tym: 

aa) zadania pn. „Budowa umocnień lewostronnego brzegu rzeki Wisłoki w km 

18+700-19+480 w miejscowości Wola Mielecka, gm. Mielec, woj. 

podkarpackie”  w kwocie 2.595.706,-zł, 

ab) zadania pn. „Przygotowanie dokumentacji i terenu pod inwestycje – teren 

województwa podkarpackiego” w kwocie 1.157.000,-zł, 

b) inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem środków UE  

i źródeł zagranicznych w kwocie 6.083.620,-zł - opisane w § 2 ust. 5 pkt 2, 

2) § 1 ust. 7 pkt 8 lit a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 7.770.929,-zł, w tym dla: 

a) Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie  

w kwocie 7.400.000,-zł przeznaczone na realizację zadania pn: 

aa) „Nadbudowa bloku dziecięcego H1 na potrzeby Oddziału 

Onkohematologii Dzieci w kwocie 5.500.000,-zł, 

ab) „Przebudowa budynku apteki szpitalnej na potrzeby utworzenia Oddziału 

Alergologii” w kwocie 1.900.000,-zł, 



- 15 - 

 

b) Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie przeznaczoną na  

realizację zadania pn. „Adaptacja pomieszczeń byłej kuchni pod potrzeby 

rehabilitacji pulmunologicznej wraz z zakupem sprzętu do rehabilitacji oraz 

zakup niezbędnej aparatury i sprzętu medycznego  dla potrzeb szpitala”  

w kwocie 370.929,-zł, 

3)  § 1 ust. 7 pkt 8 lit b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych  - Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Rzeszowie 

przeznaczoną na  zakup dwóch ambulansów z wyposażeniem w kwocie 

165.991,-zł, 

4) § 1 ust. 7 pkt 10 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego  Województwa Podkarpackiego w kwocie 69.246,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 6 stanowią dotacje celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Powiatu Brzozowskiego z przeznaczeniem dla 

Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie Podkarpackiego Ośrodka 

Onkologicznego im. Ks. B. Markiewicza na realizację zadania: ”Rozbudowa 

pawilonu szpitalnego dla onkologii przeszczepowej” w kwocie 1.500.000,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 7 stanowią dotacje celowe z przeznaczeniem na koszty organizacji 

Centrum Integracji Społecznej w kwocie 369.080,-zł, w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 246.000,- zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 123.080,- zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. a stanowią wydatki przeznaczone na zakup i montaż 

Infokiosku w ramach zadania: „Stworzenie i utrzymanie systemu informowania 

mieszkańców o aktualnym stanie zanieczyszczenia powietrza oraz o jego 

wpływie na zdrowie" w kwocie 45.000,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. b stanowią wydatki na zakup sprzętu informatycznego  

wraz z oprogramowaniem w kwocie 29.587,-zł. 

 

5. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. a w kwocie 579.000,-zł stanowią wydatki na realizację 

inwestycji melioracyjnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko kwocie 579.000,-zł, w tym: 



- 16 - 

 

a) zadanie pn. „Ochrona przed powodzią aglomeracji Rzeszów” w tym: „Strug - 

etap I - odcinkowa przebudowa - kształtowanie przekroju podłużnego  

i poprzecznego koryta rzeki Strug na długości 8,62 km na terenie 

miejscowości: Rzeszów, gm. Rzeszów, Tyczyn, gm. Tyczyn, woj. 

podkarpackie" w kwocie 460.000,-zł, 

b) zadanie pn. „Wisłoka II - budowa prawostronnego obwałowania rzeki Wisłoki 

w km 16+074-19+900 wraz z budową ciągów komunikacyjnych na koronie 

wału, technicznie powiązanych z budową wałów na terenie miasta Mielca, 

woj. podkarpackie" w kwocie 119.000,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b w kwocie 6.083.620,-zł stanowią wydatki na realizację 

zadań w ramach: 

a) Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Podkarpackiego

- zadania pn. „Zaprojektowanie i budowa suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego (polderu przepływowego) pn. „Kańczuga” na rzece 

Mleczka Kańczudzka na terenie gminy Jawornik Polski oraz miasta  

i gminy Kańczuga” w kwocie 5.427.193,-zł, 

: 

- zadania pn. „Zaprojektowanie i budowa lewostronnego obwałowania rzeki 

Wisłoki w km 53+800-55+600 w miejscowościach: Zawierzbie, Żyraków na 

terenie gm. Żyraków, województwo podkarpackie” w kwocie 556.426,-zł, 

b) Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

c) 

 zadania pn. „Wisłoka I – 

modernizacja, przeciwfiltracyjne zabezpieczenie prawego obwałowania rzeki 

Wisłoki w km 8+800-16+074 wraz z budową dróg przywałowych  

w miejscowości Chrząstów – Złotniki gm. Mielec i w m. Brzyście gm. 

Gawłuszowice, woj. podkarpackie” w kwocie 1,-zł, 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

3) § 1 ust. 7 pkt 4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego przeznaczone 

na realizację projektu pn. „Poprawa efektywności wykorzystania infrastruktury 

energetycznej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie poprzez instalację systemu fotowoltaicznego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Podkarpackiego  

w kwocie 1.225.861,-zł, 

 zadania pn. „Nowy Breń II – 

rozbudowa i przeciwfiltracyjne zabezpieczenie prawego wału rzeki Nowy 

Breń w km 2+487-4+319, na długości 1,832 km w miejscowościach: Słupiec, 

Ziempniów i Otałęż" w kwocie 100.000,-zł, 



- 17 - 

 

4) § 1 ust. 7 pkt 4 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego przeznaczone 

na realizacje projektu własnego pn. „Karpacka Marka” w ramach  Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś - Ukraina 2007 – 2013 w kwocie 

36.000,-zł (w tym finansowane:  ze środków z budżetu UE w kwocie 32.400,-zł, 

ze środków własnych budżetu Województwa Podkarpackiego w kwocie  

3.600,-zł),   

5) § 1 ust. 7 pkt 7 lit. c stanowią dotacje celowe dla partnerów projektu - jednostek 

sektora finansów publicznych na realizację projektu pn. „Podkarpackie stawia 

na zawodowców” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie 

1.450.000,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. a stanowią wydatki na realizację inwestycji melioracyjnej pn. 

„Ochrona przed powodzią aglomeracji Rzeszów” w tym: „Strug - etap I - 

odcinkowa przebudowa - kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecznego 

koryta rzeki Strug na długości 8,62 km na terenie miejscowości: Rzeszów, gm. 

Rzeszów, Tyczyn, gm. Tyczyn, woj. podkarpackie" w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko kwocie 119.000,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki na realizację inwestycji melioracyjnych  

w ramach: 

a) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 1.190.000,-zł, w tym: 

aa)  zadania pn. "Nowy Breń II – rozbudowa i przeciwfiltracyjne 

zabezpieczenie prawego wału rzeki Nowy Breń w km 2+487-4+319, 

na długości 1,832 km w miejscowościach: Słupiec, Ziempniów  

i Otałęż" w kwocie 150.000,-zł, 

ab) zadania pn. "Wisłoka-Boża Wola – rozbudowa lewego wału Wisłoki w 

km 4+115-6+737 oraz w km 0+000-0+230 wraz z budową 

obustronnych wałów cofkowych na potoku Kiełkowskim o długości 

150 m" w kwocie 1.000.000,-zł, 

ac) zadania pn. „Odbudowa potoku Lubcza w km 2+640-6+675 na 

długości 4,035 km oraz udrożnienie koryta potoku Lubcza w rejonie 4 

stopni betonowych w km 0+400; 1+280; 7+050; 7+700 w mieście 

Rzeszów – Zwięczyca II, oraz w miejscowościach: Racławówka, 

Niechobrz, Boguchwała, gm. Boguchwała, woj. podkarpackie”  

w kwocie 40.000,-zł, 



- 18 - 

 

b) Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko zadania pn. 

„Ochrona przed powodzią aglomeracji Rzeszów” w tym: „Strug - etap I - 

odcinkowa przebudowa - kształtowanie przekroju podłużnego  

i poprzecznego koryta rzeki Strug na długości 8,62 km na terenie 

miejscowości: Rzeszów, gm. Rzeszów, Tyczyn, gm. Tyczyn, woj. 

podkarpackie" w kwocie 364.000,-zł. 

 

§ 3 

 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu województwa na koniec 2013 r. o kwotę 

23.383.267,- zł. 
2. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

województwa o kwotę 32.568.882,-zł, w tym z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego o kwotę 31.833.882,-zł, 

2) spłaty pożyczek udzielonych z budżetu o kwotę 735.000,-zł. 

3. Zwiększa się  przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

województwa z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych o kwotę 9.185.615,-zł. 
4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 w § 952 – 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 w § 951 – 

Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów ze środków publicznych. 

6. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

7. Zmniejsza się limit zobowiązań zaciąganych z kredytów długoterminowych na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu województwa o kwotę 31.833.882,-zł. 
 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 



- 19 - 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


